#### Gerstmann

Vestes sericas, praeter Tabin, Atlas, Czamlet, deferre non audeant, nisi Praelati et Canonici Cathedralis et Collegiatarum Ecclesiarum, in quibus sunt distributiones. et Capitula per annum celebrantur. Alii vero inferiores Canonici, Plebani et Presbyteri quicumque, solo Harasio et panno sint contenti. (ust. 44)

#### Karnkowski

... Vestes sericas, praeter Tabin, Hatlas, Czamlet, deferre non audeant, et istas non nisi Praelati et Canonici Metropolitanorum, Cathedralium et Collegiatarum Ecclesiarum, in quibus sunt distributiones, et Capitula per annum celebrantur. Alii vero inferiores Canonici, Plebani, et Presbyteri quicumque, solo Harasio et panno sint contenti. (Ioannis Laski. Lanciae Anno 1523 In Synodo Secunda)

Znaczne podobieństwo wykazuje również wyliczenie obowiązujących świąt:

operae pretium esse duximus, certa quaedam et praecipua Festa praescribere et annotare, quae cum omni devotione populus observare, et a servilibus operibus, in iisdem abstinere debet. Primo, Festivitates CHRISTI, videlicet Nativitatis, Circumcisionis Epiphaniae, Ascensionis, Corporis

Ut circa celebratione Festivatum sit Ecclesiarum nostrae Provinciae uniformitas, statuimus, quod infrascriptis diebus, tam Clerici, quam laici, debeant a servilibus operibus abstinere. Primo in Festivitatibus Christi, videlicet, Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, Corporis

Christi, Resurrectionis, et Pentecostes, cum duobus diebus immediate sequentibus, et omnibus diebus Dominicis. Sex festivitates Beatae Mariae Visitationis, Conceptionis, Purificationis, Nativitatis et Assumptionis. Item festum Angelorum, quod dicitur S. Michaelis. Festum nativitatis S. Ioannis Baptistae. Item ferias Apostolorum, videlicet Matthiae, Philippi et Iacobi, Petri et Pauli, Iacobi maioris, Bartholomaei, Mathaei, Simonis et Iudae, Andreae, Thomae, et Ioannis Evangelistae. (ust. 22).

Christi, Resurrectionis et Pentecostes, cum duobus diebus immediate sequentibus, necnon sanctae Crucis inventionis et Exaltationis, cum omnibus diebus Dominicis: in sex festivitatibus sanctae Mariae virginis; Annunciationis, Visitationis conceptionis, Purificationis, Nativitatis et Assumptionis. Item in die Angelorum, quod dicitur festum sancti Michaelis. Item in festo Nativitatis sancti Ioannis Baptistae. Item in diebus Apostolorum, videlicet, Matthiae, Philippi et Iacobi, Petri et Pauli, Iacobi maioris, Bartholomaei, Mathaei, Simonis et Iudae, Andreae, Thomae, et Ioannis Evangelistae, transitus et divisionis Apostolorum praedictorum etc. (Karnkowski, s. 44 De feriis. Ex Antiquis).